- v.222 Johānēm dēcollānt, jugulānt Zāchāriam ad arās.  
C.H.
- v.223 Et vēnit et ipse, fuerat qui praedictus ab illis,  
C.H.
- v.224 et patitur, quomodo noluit, sub imagine nostra.  
C.H.
- v.225 Cujus in exitio omnis propheta repleta est,  
C.H.
- v.226 dixerat hunc Daniel novissimum esse prophetis.  
C.H.
- v.227 Is erat, quem propter vates de tuba canebant,  
C.H.
- v.228 in sua venturum propria, quem sui negarent.  
C.H.
- v.229 Improvidi semper et dura cervice calcēs,  
C.H.
- v.230 dum respuunt formam, sacramenta legis amittunt.  
C.H.
- v.231 Non illos justitia humilis caro nata refregit,  
C.H.
- v.232 nec bonitas tanta aut aegrorum cura de verbo.  
C.H.
- v.233 Pia religio, o tam veneranda majestas,  
C.H.
- v.234 cujus medicina taliter in terra profecit !  
C.H.
- v.235 Non ullum de ferro secuit, non emplastro curavit,  
C.H.
- v.236 sed sine tormento statim suo dicto sanavit.  
C.H.
- v.237 Talia videntes turbabantur mente Judaei,  
C.H.
- v.238 qui magis invidia ducti sunt in zelo livoris,  
C.H.
- v.239 non respicientes prophetarum dicta sepulti,  
C.H.
- v.240 quod veniret homo talis, qui dispergeret illos.  
C.H.
- v.241 Quousque veniret Dominus, prophetae canebant ;  
C.H.
- v.242 ex eo, quo venit, tacuit propheta Judaeis.  
C.H.
- v.243 Post quem in exilium devenerunt corde durato  
C.H.
- v.244 nec modo dinoscunt, quapropter sint talia passi.  
C.H.
- v.245 Praedictum fuerat illis ab Esaia propheta  
C.H.
- v.246 et a Daniele similiter perdere terram ;  
C.H.
- v.247 quae non ante tamen, nisi dux civitatis in ipsa  
C.H.
- v.248 penderet in ligno, fieret deserta deinde.  
C.H.
- v.249 Desubito qualis obfulsit gloria genti,  
C.H.
- v.250 ut fieret populus, populus qui non erat ante !  
H.?

- v.251 Non fuit adtonitus Esau, dilectus a patre,  
v.252 junior quod frater primitiva tolleretur ille ? C.H.
- v.253 Sic nec synagoga potuit cognoscere tempus,  
v.254 quando et quo duce caderet de suo privato ;  
v.255 sicut erat scriptum, quod a vis sua tempora norunt, H.?  
v.256 nam populus iste non me intellexit adesse. C.H.
- v.257 Ventum est, ut ipse dominator caeli veniret :  
v.258 secundum scripturas non est computatus ab ipsis. C.H.
- v.259 Praescius hoc fuerat Dominus, quasi cuncta qui novit ;  
v.260 idcirco per ora prophetarum ista praedixit. C.H. pour la prosodie Commodienne : ae=e  
v.261 Gens cervicosa nimis semperque rebellans C.H.
- v.262 dum sibi primatum vindicaret, causa resecta est. C.H.  
v.263 In quorum stadia gentiles esse praefecit ;  
v.264 dixerat hoc ante : "Gentes sperabunt in ipsum. C.H.
- v.265 Nam lapis inmissus ipse est in fundamina Sion,  
v.266 crederet in quo qui, is haberet vitam aeternam.  
v.267 Hunc sanctum sanctorum Daniel perungui designat  
v.268 et exterminari post illum chrisma regale.  
v.269 David illum dixit clavis configi silentem :
- v.270 "Effoderunt, inquit, manus meas et pedes ipsi."  
v.271 Salomon quoque tam aperte de illo prophetat,  
v.272 "Occidamus justum ! "Dicturos esse Judaeos.  
v.273 Hieremias totidem crucem figurate demonstrat :
- v.274 "Venite, mittamus lignum in pane !" Dicentes. C.H.  
v.275 Dux autem ipsorum Moyses praeconiat illis : H.?  
v.276 "Ante tuos oculos pendebit vita necata."  
v.277 Hic pater in filio venit, Deus unus ubique :  
v.278 nec pater est dictus, nisi factus filius esset. H.?  
v.279 Nec enim relinquit caelum, ut in terra pareret,

- v.280 sēd, sicut disposuit, visā est in terrā majestās ;
- v.281 De virtutē suā carnaliter nasci se fecit
- v.282 [Lacune]
- v.283 (.....) licet facere fimbriam unam.
- v.284 Jam caro Deus erat, in quā Dei virtus agebat.
- v.285 Quid, quod prophetae canunt, invisibilem |esse vi|dendum, C.H.
- v.286 ut claritas tanta fieret homo quoque pro nobis.
- v.287 Nec populus noster prosilisset in novā legē,
- v.288 si non Omnipotens ordinasset ante de nobis.
- v.289 Hic erat Omnipotens, cujus in |nōmine |gentes C.H.
- v.290 crederent omnino, quod propheta dixit Esaias :
- v.291 "Exsurget in Israel homo de radice Jesse,
- v.292 in illum sperabunt gentes, cujus signo tuentur." C.H.
- v.293 Et alter dixit testem illum |esse per |orbem, C.H.
- v.294 manifestari eum principem nationibus |ipsū. C.H.
- v.295 In psalmis canitur : "Dominus regnavit a ligno ;
- v.296 exsultet terra, jocundentur |insulae |multae." C.H. (-lae bref pour Commodien)
- v.297 Sic et patriarchae Jacob benedictio |verā C.H.
- v.298 paruit in gentes : "Hic erit spes gentium, inquit.
- v.299 Sub caelo non aliud nomen est nisi Christi praelatum,
- v.300 in cujus nomine crediderunt gentes ubique." C.H.
- v.301 Non ita suademur credere pro |tempore |clauso,
- v.302 sed propter futurum tempus, in aeterno viventēs.
- v.303 Haec speranda nobis spes est, sempiterno frunisci, C.H.
- v.304 non ista, quae fragilis cito mutat |gaudia |nostra. C.H.
- v.305 Sint licet divitiae prae oculis |laute fru|endae, C.H.
- v.306 excluderis illis substituta |morte ca|duca ; C.H.
- v.307 aut si perseveraveris, horrēscis ipse vivēdo,
- v.308 aut si valetudo fuerit mala, |quō tibi |vitā ? C.H.

- v.309 Tōrmentūm ēst tōtūm, quōd vivimus istō sub aēvō ;
- v.310 hīnc adeō nobis ēst spēs in futuro quaerēndā :
- v.311 hōc Deū |hōrtā|tūr, hōc |lēx, hōc |passio |Christi, /L-6 --> H.?
- v.312 ūt rēsurrectūros nōs credāmus in novō saeclo.
- v.313 Sic Deī lēx clāmat : fierēt cum humilis Altus,
- v.314 cēderet infēnus, ut Adā levāretur ā mōrtē,
- v.315 dēscēdit in tumulū Dominus suae plāsmāe misertus
- v.316 et sic per occulta inanivit |fōrtia |mōrtis. C.H.
- v.317 Obrepsit Dominus veteri latroni celatus
- v.318 et pati se voluit, quō magis prō|sterneret |ipsum. C.H.
- v.319 Ille qui|dem aū|dax et |semper |saevus ut |hostis, H.?
- v.320 dum sperat in hominē saevire, victus a Summo est.
- v.321 Per quōd prius hominē prostraverat mōrti malignus,
- v.322 ex ipso devictus ; unde nobis vita provenit.
- v.323 Adā degustato pomō mori |jūssus ob|ivit ;
- v.324 cuius de peccato morimur sic et |omnis i|tēque. C.H.
- v.325 Sed iterum dixit Dominus : "De ligno vitali
- v.326 si sumpserit illē, in aeternum |vivat ho|nestus." C.H.
- v.327 Mors in ligno fuit et ligno |vita la|tebat,
- v.328 quō Deū pependit Dominus, vitae nos|trae repertor.
- v.329 Hōc lignum vitae Dominus praē|dixerat |esse, C.H.
- v.330 ūt, qui |credit e|i, sic |sit quasi |sumat ab|indē. H.?
- v.331 Et sumit et gustat suaviter Deī summi praēceptā
- v.332 et discēdit, quoniam potiōr resurgit, ā mōrtē.
- v.333 Qui credit in Christō, de ligno vitae degustat,
- v.334 quō fuit suspensus Dominus, ā Moysē praedictō.
- v.335 Hunc ipsum Esaias humilem de|nuntiat |esse C.H.
- v.336 et nimis dejectum, fuerit quasi servi figurā :
- v.337 et vidimus illum, nec erat praēclarae figurāe,

- v.338 in plagā depositus homo, sciens omnia ferrē. C.H.
- v.339 Hic dolēt pro nobis et peccata nostra re|portāt, C.H.
- v.340 et pro facinore nostro Deus tradidit illum. C.H.
- v.341 Qui, cum vexaretur, tacuit sicut agnus ad aras. C.H.
- v.342 Hic homo jam non erat, sed erat Deus caro pro nobis
- v.343 quō palam apparet hoc erat Dei nomen oriri, C.H.
- v.344 quōd modo praeclearum nomen apud gentes habetur.
- v.345 Hoc Malachiēl canit propheta, qui et angelus ipse, C.H.
- v.346 cum et Judaeorum reprobet sacrificia dicens :
- v.347 "Non erit acceptum mihi sacrificium vestrum,
- v.348 sed in omni loco offerunt meo nomini gentes,
- v.349 apud quos eximium nomen meum magnificatur, C.H.
- v.350 qui sine cruore offerunt meo nomini munde.
- v.351 Nam fuit is ipse humilis, latens nomine magnō, C.H.
- v.352 qui de semet ipso per ora prophetica clamāt : C.H.
- v.353 "Contumax non sum, ait, neque contra|dico nocenti, C.H.
- v.354 dorsum quoque meum posui ad flagella caedendum
- v.355 maxillasque meas palmis feriendas iniquis
- v.356 praebuī nec faciem averti sputis eorum. C.H.
- v.357 Stultitia subiit multis, Deum talia passum, C.H.
- v.358 ut enuntietur crucifixus conditor orbis." C.H.
- v.359 Sic illi complacuit consilium neminis uso - C.H.
- v.360 nec alius poterat - taliter venire pro nobis.
- v.361 Mortem adinvenit, cum esset invidus, hostis, C.H.
- v.362 quam ebibit Dominus passus, ex inferno resurgens.
- v.363 Idcirco nec voluit se manifestare, quid esset, C.H.
- v.364 sed filium dixit se missum fuisse a patre.
- v.365 Sic ipse tradiderat semet ipsum dici prophetis,
- v.366 ut Deus in terris Altissimi filius esset. C.H.

- v.367 Hōc ēt ip̄sē frēm̄it, humil̄is in |cār̄nē cum |ēssēt, C.H. avec hiatus !
- v.368 tēstātūrquē p̄trēm, ut ōr̄a pr̄o|phēt̄ica |firmēt. C.H.
- v.369 Ex Is̄raēl lēgim̄us hominēm rē|surgere |tālēm ; C.H.
- v.370 et homō ēst, inquit, et quis eūm |nōvit in |ipsis ? C.H.
- v.371 Hierēm̄ias ait : "Hīc Deū̄s ēst nōst̄er aēquāl̄is,
- v.372 pōst haēc et in tērr̄is n̄isus ēst cōnversātus hūmān̄is."
- v.373 Esaiās autēm : "Tū es Deū̄s, et nesciebāmus :
- v.374 et Deū̄s in tē est, et praeter tē nōn |āter hā|bētur. C.H.
- v.375 Et quis in occāsūm prophētārum |lēge ve|nirēt ? C.H.
- v.376 Cantāte Dominō, nōmen est Deū̄s illi, qui venit !" C.H.
- v.377 Et psālm̄us de ip̄sō quartus quadrā|gesimus |inquit : C.H.
- v.378 "Exaltābor ego in gētib̄us |nōmine |magno."
- v.379 Et alibi lēgim̄us : "Hodiē tē genui, fili ;
- v.380 pete, et dabo tibi, et habebis gētes heredes."
- v.381 Certē jā̄m appāret, qui sīt Deū̄s et quis in ip̄sō,
- v.382 et cūjus in nōmine crederēm̄us gētes ubiquē :
- v.383 dictūm est Christō meō, teneō cūjus |dexteram, |illud : C.H. hiatus!
- v.384 exaudiant gētes, et imperēt |gētib̄us |ipsē. C.H.
- v.385 Quīd plurim̄is opus est, cūm rēs tām apertē probātūr,
- v.386 cūm is, qui taxātūr, populū̄s jā̄m in illō laetātūr ?
- v.387 Illi autēm miser̄i, qui fabulās vānās adornānt
- v.388 et magūm infamānt, canentib̄us rōstrā elusissēt,
- v.389 quālēs eōs dicām ? Antequām dispērsi fuissēt ;
- v.390 quos nec exsulātus frēgit nec servitūs ipsā.
- v.391 Si magus adfuerāt, cūr ergo prophētae canēbant
- v.392 ventūrūm ē caelō, ut esset spēs gētiū̄m ip̄sē ? C.H.
- v.393 Si falsē de ipsis prōnuntiant |pēdere |tērrām,
- v.394 quōd prōvenit de eis, sic erint et falsa de illō.
- v.395 Sed quia sunt semper spret̄i, quōd cruenti fuerunt,

- v.396     cōntrā suūm Dominūm rebēllānt dicere magūm.
- v.397     Nēc nōlūnt audīre, quāe dīxerunt vātēs in illōs,  
C.H.
- v.398     quōd nōn intēllēgerēnt in tōtūm |fine sub |ipsā.  
C.H.
- v.399     Ipse Deū illōs dēscripsit : |"Pēctore |clausō  
C.H.
- v.400     nec videānt oculis nec intēllēgant cōrdē durātō ;
- v.401     incrāssāvit enim cōr populī hujus inīquī,
- v.402     ut nihil agnōscānt, donec meō verbō sanescānt."
- v.403     Praedictus est Deū carnāliter nascī pro nobīs,  
C.H.
- v.404     ut fieret illis merito cruci|atio |majōr :  
/H-12 d'ou C.H.
- v.405     ecce dabit Deū ipse vobīs |signum ab |altō :  
ae=e-> C.H.
- v.406     concipiet virgō et pariet |terrā ce|lestem ;  
C.H.
- v.407     Emmanuel autē vocetur, |jūsserat |illos ;
- v.408     quōd līnguā Latīnā "Deū nobiscūm" evolvit.  
C.H.
- v.409     "Audite, quōd ipse nutrire|tur |melle, bu|tyrō,  
C.H.
- v.410     et Samariām caperet, verbūm prius|quām loque|retur."  
C.H.
- v.411     Sed haec est hīstōriā clausā, de quā doctī revolvunt,
- v.412     ut parvulus lactāns sine pūgnā praedās iniret ;  
C.H.
- v.413     Passio cūjūs praedicta est |taliter |antē,  
C.H.
- v.414     ut Deū passibilis fieret profusō cruōre.  
C.H.
- v.415     Esaiās ait : "Tamquā ovis |ductus ad |lām,  
C.H.
- v.416     nec vōce clamavit, patienter |omnia |gessit."  
C.H.
- v.417     Suffigitur clāvis, quōd David praē|dixerat |olīm ;  
C.H.
- v.418     quē et potāverunt secūndūm scriptūras acetūm.
- v.419     "Et in vēstimentis meis, dixit, sortēque miserunt,  
C.H.
- v.420     quōd factūm, et legimus in illo |omnia |gestā."  
C.H.
- v.421     Fuerunt et tenebrae factae tribus horis a sexta  
C.H.
- v.422     festinavitque dies inducere |sidera |noctis.
- v.423     Praedictum hoc fuerat fieri per prophetam Amos,  
C.H.
- v.424     ut tegeter subito sese per sol|lemnīa |sanctā.

- v.425 "Mala progeneries, (....) |subdola |frontē ! C.H.
- v.426 Generavi suboles, dixit Deus, qui me negarent.
- v.427 Et dixit : "Audite vocem tubae". - |"Nolumus", |aiunt. C.H.
- v.428 Hoc dicit Ezechiel : "Audient ergo gentes a longe".
- v.429 Uno volo titulo tangere librum Deuteronomum :
- v.430 "In caput eritis, gentes ; nam increduli retro".
- v.431 Si respuunt certe omnia supra |dicta re|bellēs, C.H.
- v.432 scite quid opponunt, cum res tam aperte dicatur ?
- v.433 Videte jam ergo, dubii qui nunc |usque na|tatis, C.H.
- v.434 quod gentes in Domini fuerint scrip|tura pri|ores. C.H.
- v.435 Nunc ergo fas est credere, quem libri designant,
- v.436 non idolis vanis, qui frustra pro vita coluntur,
- v.437 nec istis adjungi voluptuosis |et sine |freno, C.H.
- v.438 qui magis luxurias diligunt quam Summi praecpta.
- v.439 Non est culpa satis una, qui |credere |nolunt, C.H.
- v.440 sed magis infamant : "In puteum |misimus |illum". C.H.
- v.441 Quapropter et Dominus indignatus |jurigat |illos : C.H.
- v.442 "Propter vos nomen meum blasphematur in |gentibus", |inquit. C.H.
- v.443 Si missus in puteum, sed resurgere quare clamatur ?
- v.444 "Ab inferis, Domine, animam meam |inposu|isti : C.H.
- v.445 ego dormivi, ait, et somnum cepi securus ;
- v.446 auxilio Domini surrexi, nihil mali passus."
- v.447 Et iterum dicit : "In infernum non derelinques
- v.448 nec dabis sanctum tuum interi|tum quoque |videre." C.H.
- v.449 Hic personans ait : "Fili prophetae, ascendo,
- v.450 ut Dominum dicam passum per miseriam summum."
- v.451 Et in libro psalmorum de Domini morte clamatur,
- v.452 non ut illi putant David de ipso referre.
- v.453 Aut si putant illud, congruunt universa, quae dixit ?